



Miniratna Category-1  
Corporation

April 2015



# NEEPCO News Flash

(A Government of India Enterprise)



CMD Shri P. C. Pankaj lighting the auspicious lamp along with Hon'ble Sports Minister Shri Sarbananda Sonowal, outgoing CEC Shri H. S. Brahma and other dignitaries at the 'Rongali Bihu' celebration 2015 organised by the Assam Association Gurgaon on 18<sup>th</sup> April 2015. The occasion was graced by Shri Tarun Gogoi, Hon'ble Chief Minister of Assam.



Shri Satyabrata Borgohain, Director (Personnel) is elected as one of the members in the Executive Board of Standing Conference of Public Enterprises (SCOPE). He is the lone member representing the PSU from the North Eastern Region. Along with Shri Borgohain, 18 distinguished leaders from the leading PSUs were elected to the Executive Board of SCOPE for 2015-17.



Shri P. Vijaykumar, PhD, IAS, DoNER Secretary visited RHEP on the 3<sup>rd</sup> February, 2015.

One day Awareness Program was organized for Scheduled Caste, Other Backward Class, Scheduled Tribes and Un-employed youths on 31<sup>st</sup> March 2015 at Mawphu. Sixteen numbers unemployed youths from local area participated in the event. This particular program was aimed at creating awareness on Reservation Policy, Relaxation benefits etc.



One Day Hindi Workshop was organized at Guwahati on 25<sup>th</sup> March 2015 for the period of January to March. The workshop was conducted by Mohan Koirala, Sr. Hindi Officer, Brahmaputra Board, Guwahati.

One Day In-house Training Program on Preventive Vigilance was organized at AGTP on the 30<sup>th</sup> March 2015 in association with the Vigilance Department, Government of Tripura. Shri S. Chakrabarty, SP (Vigilance), Government of Tripura imparted the training. Altogether twenty five employees participated in the programme.



Twenty numbers of sewing machines were distributed to twenty beneficiaries at TGBP under the CSR-S for the financial year 2014-15. Two months training program on Fashion Designing and Tailoring was also conducted by M/s Ganadoot Welfare Centre, Agartala.



मिनी रत्न श्रेणी-1 निगम

अप्रैल 2015



एक कदम स्वच्छता की ओर

# नीपको न्यूज फ्लैश

(भारत सरकार का उद्यम)



अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, श्री पी. सी. पंकज ने माननीय केन्द्रीय खेल मंत्री श्री सर्वानंद सोनोवाल, सेवानिवृत्त हो रहे मुख्य चुनाव आयुक्त श्री एच. एस. ब्रह्मा तथा अन्य गणमान्य व्यक्तियों के साथ असम एसोसिएशन, गुडगाँव द्वारा 18 अप्रैल, 2015 को आयोजित रंगाली बिहू समारोह, 2015 के उद्घाटन अवसर पर दीप प्रज्वलित करते हुए। इस अवसर पर असम के माननीय मुख्य मंत्री श्री तरुण गोगोई भी उपस्थित थे।



श्री सत्यब्रत बरगोहाई, निदेशक (कार्मिक) को सार्वजनिक उद्यमों के स्थायी सम्मेलन (एससीओपीई) के कार्यपालक बोर्ड में एक सदस्य के रूप में चुना गया है। वूर्वोत्तर क्षेत्र से पीएसयू का प्रतिनिधित्व करनेवाले वो अकेले सदस्य हैं। श्री बरगोहाई के साथ प्रमुख सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम के 18 विशिष्ट व्यक्तियों को 2015-17 के लिए एससीओपीई के कार्यपालक बोर्ड में चुना गया है।



श्री पी. विजय कुमार, पीएचडी, आईएएस, डीओएनईआर सचिव ने 03 फरवरी, 2015 को रंगानदी जल बिद्युत परियोजना का दौरा किया।

अनुसूचित जाति, अन्य पिछड़ा वर्ग, अनुसूचित जन-जाति तथा बेरोजगार के लिए 31 मार्च, 2015 को माँफू में एक दिवसीय जागरुकता कार्यक्रम आयोजित किया गया। इस कार्यक्रम में स्थानीय 16 बेरोजगार युवाओं ने भाग लिया। आरक्षण नीति, छूट तथा अन्य लाभों के प्रति जागरुकता उत्पन्न करना इस विशेष कार्यक्रम का उद्देश्य था।



जनवरी से मार्च तिमाही अवधि के लिए 25 मार्च, 2015 को गुवाहाटी में एक दिवसीय हिंदी कार्यशाला का आयोजन किया गया। इस कार्यशाला का संचालन श्री मोहन कोइराला, वरि. हिंदी अधिकारी, ब्रह्मपुत्र बोर्ड, गुवाहाटी द्वारा किया गया।

सतर्कता विभाग, त्रिपुरा सरकार की सहायता से 30 मार्च, 2015 को एजीटीपी में पूर्व-सतर्कता संबंधी उपायों पर एक दिवसीय आन्तरिक प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया गया। श्री एस. चक्रवर्ती, पुलिस अधीक्षक (सतर्कता), त्रिपुरा सरकार द्वारा प्रशिक्षण दिया गया। इसमें कुल पच्चीस कर्मचारियों ने भाग लिया।



सीएसआर योजना के तहत वित्तीय वर्ष 2014-15 के लिए टीजीबीपी में बीस सिलाई मशीनों का वितरण बीस लाभार्थियों के बीच किया गया। मैसर्स गणदूत कल्याण केंद्र, अगरतला द्वारा फैशन डिजाइनिंग तथा टेलरिंग पर दो माह का प्रशिक्षण कार्यक्रम भी चलाया गया।